
 
 

UCHWAŁA NR LIV/261/2023 
RADY GMINY GAWŁUSZOWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Gawłuszowice z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznym i o wolontariacie 

Rada Gminy Gawłuszowice postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Gawłuszowice z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Gawłuszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gawłuszowice 

 
 

Grzegorz Świątek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 5504



Załącznik do uchwały Nr LIV/261/2023 

Rady Gminy Gawłuszowice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Program współpracy Gminy Gawłuszowice z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Wstęp 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ma 
służyć rozwojowi demokracji lokalnej, pogłębieniu podmiotowości obywateli i konsekwentnemu 
uspołecznieniu życia zbiorowego. 

Współpraca określona w niniejszym Programie będzie stanowić uzupełnienie działań organów 
administracji publicznej w rozwiązywaniu problemów społeczności Gminy Gawłuszowice. 

§ 1. Przepisy ogólne 

Ilekroć w niniejszym Programie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 571), 

2) programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Gminy Gawłuszowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”, 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gawłuszowice, 

5) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gawłuszowice 

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe Programu 

1. Głównym celem Programu jest umacnianie partnerskiej współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w prowadzeniu działań zmierzających do rozwoju Gminy Gawłuszowice i poprawy jakości życia jego 
mieszkańców. 

2. Cel ten jest realizowany w szczególności poprzez: 

1. określenie priorytetowych zadań publicznych gminy, 

2. zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań, 

3. wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 

4. zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich standardu, 

5. obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej pracy 
wolontariuszy, 

6. zabezpieczenie w budżecie Gminy środków finansowych umożliwiających wykonanie w/w zadań. 

§ 3. Zasady współpracy 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: 

1. pomocniczości - powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań własnych, 

2. suwerenności stron - zachowanie autonomii i nie ingerowanie w wewnętrzne sprawy 

podmiotów programu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5504



3. partnerstwa - oznacza uczestnictwo organizacji pozarządowych w rozeznawaniu i definiowaniu 
problemów mieszkańców oraz w ich rozwiązywaniu, 

4. efektywności - osiąganie możliwie najlepszych efektów realizacji zadań w ramach przyznanych 
środków, 

5. uczciwej konkurencji - równe traktowanie wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadania 
publicznego, 

6. jawności - opiera się na obowiązku informowania organizacji o czynnościach podejmowanych przez 
Gminę w zakresie objętym Programem. 

§ 4. Zakres przedmiotowy Programu i priorytetowe zadania publiczne 

1. Zakres przedmiotowy współpracy obejmuje zadania publiczne własne i zlecone, realizowane przez 
Gminę Gawłuszowice i jej mieszkańców, wymienione w art. 4 ustawy. 

2. Ustala się następujące zadania priorytetowe realizowane we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

2) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób, 

3) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, 

4) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

5) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

6) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

7) oświata i wychowanie, 

8) kultura i sztuka oraz ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

9) ochrona przeciwpożarowa, 

10) ochrona i promocja zdrowia, 

11) promocja gminy, 

12) turystyki i krajoznawstwa, 

13) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

3. Wójt Gminy na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek organizacji 
pozarządowych może rozszerzyć listę priorytetowych zadań. 

§ 5. Formy współpracy 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w realizacji zadań publicznych może mieć charakter 
finansowy i pozafinansowy. 

Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach: 

1) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

2) wspierania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinasowanie jego realizacji, 

3) na wniosek organizacji pozarządowej Gmina może zlecić realizację zadania publicznego o charakterze 
lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy. 

Do pozafinansowych form współpracy zalicza się: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5504



3) udzielania pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi i instytucjami 
samorządowymi innych państw, 

4) użyczania przez gminę sal znajdujących się w jej zasobach na cele związane z realizacją zadań statutowych 
organizacji pozarządowych. 

§ 6. Okres realizacji Programu 

Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. 

§ 7. Sposób realizacji Programu 

1. Realizacja Programu następuje w formach przewidzianych w ustawie. Za realizację poszczególnych 
zadań objętych programem współpracy odpowiadają właściwe merytorycznie referaty Urzędu Gminy. 

2. Zlecenie realizacji zadań, o których mowa w § 4 może mieć formę: 

1) powierzenia wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji, 

2) wspieranie zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Wspieranie bądź powierzanie zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu. 

4. Ogłaszając otwarty konkurs w celu realizacji zadań publicznych podmiotom programu, Wójt Gminy 
zamieszcza informacje o konkursie w: 

1) Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, 

3) na stronie internetowej Gminy Gawłuszowice. 

5. Na wniosek organizacji pozarządowych, Wójt może zlecić realizację zadań publicznych 

o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych 
w art. 19a ustawy. 

6. Organizacja może złożyć z własnej inicjatywy wniosek o realizację zadań ujętych w § 4 lub na zadania, 
które dotychczas były realizowane w inny sposób. 

7. Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi każdorazowo odbywa się 

po podpisaniu umów i uprzednim przystąpieniu do konkursu na wsparcie lub powierzenie realizacji zadań 
publicznych, ogłoszonych przez Urząd. 

8. Udzielenie dotacji z budżetu gminy następuje na podstawie umowy zgodnie z określonym przepisem 
prawa obowiązującym wzorem. 

§ 8. Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

1. Na realizację Programu w 2024 roku planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 41 000,00zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Gawłuszowice na 2024 rok. 

3. Środki finansowe na realizację Programu współpracy zostaną ustalone w uchwale budżetowej Gminy 
Gawłuszowice na 2024 rok. 

4. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego organizacje pozarządowe złożą z własnej inicjatywy 
oferty realizacji zadań publicznych, mogą być zwiększone w budżecie Gminy Gawłuszowice środki 
przeznaczone na realizację programu współpracy. 

§ 9. Sposób oceny realizacji Programu 

1. Program podlega rocznemu podsumowaniu, którego wynikiem jest sporządzenie przez Wójta 
sprawozdania. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przedstawiane jest Radzie Gminy Gawłuszowice 

w terminie określonym w ustawie oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz  przebiegu konsultacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5504



1. Opracowanie programu zostało poprzedzone następującymi działaniami: 

a) Projekt programu został umieszczony na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Gawłuszowice w celu uzyskania  uwag i propozycji od organizacji pozarządowych, 

b) Wyniki konsultacji zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gawłuszowice oraz na 
stronie internetowej urzędu. 

2. Konsultacje przeprowadzono na zasadach określonych w Uchwale Nr XI/53/2015 Rady Gminy 
Gawłuszowice z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach  dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 11. Tryb powołania i zasady działania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

1. W celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadania, zarządzeniem Wójta Gminy Gawłuszowice 
powoływana jest Komisja Konkursowa w składzie co najmniej 3-osobowym. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą pracownicy merytoryczni Gminy. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe 

z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie. 

4. Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe jeżeli: 

1) żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej lub 

2) wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, lub 

3) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu 

na podstawie art. 15 ust. 2d lub art. 15 ust. 2f ustawy. 

5. Komisja konkursowa opiniuje oferty pod względem formalnym i merytorycznym. 

6. Z prac Komisji sporządza się protokół, który przewodniczący Komisji przedstawia Wójtowi. 

7. Ostateczną decyzje o przyjęciu oferty do realizacji i wysokości dotacji podejmuje Wójt Gminy 
Gawłuszowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5504


	UCHWAŁA NR LIV/261/2023 RADY GMINY GAWŁUSZOWICE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Gawłuszowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	lit. a w zał.1 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11




		2023-12-07T13:18:01+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




